Se declare la nulidad del artículo SEGUNDO (2) de 
la Resolución número DNP-DD 3130 del 10 de septiembre de 2021 la cual 
ordenó a la Entidad Promotora de Salud MEDIMÁS EPS S.A.S. hoy en 
LIQUIDACIÓN identificada con NIT 901.974.473-5, al reintegro a favor de 
COLPENSIONES de la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS M.L.V. ($783) que corresponden a la vigencia enero de 2019 de 
acuerdo con lo señalado en la Resolución aquí citada.  

2. Segunda Declarativa: Se declare la nulidad de la Resolución No. DNP-DD 
1742 del 13 de julio de 2022 que resuelve el Recurso de Reposición

[...]

de reintegro de dineros a favor de COLPENSIONES impuesta por la 
Resolución DNP-DD 3130 del 10 de septiembre de 2021, confirmada por la 
Resolución DNP-DD 1742 del 13 de julio de 2022, así mismo, confirmada por 
la resolución GDD-DD 0359 del 02 de diciembre de 2022 por la suma de 
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M.L.V. ($783).  

5. Segunda de Restablecimiento: Que, a título de restablecimiento, y en caso 
de que MEDIMÁS haya girado valores por los conceptos arriba nombrados, 
se ordene a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – 
COLPENSIONES al reembolso del valor que haya sido efectivamente girado

[...]

de reposición interpuesto en contra de la RESOLUCIÓN 0927 DE 10 DE 
OCTUBRE DE 2019 modificando la misma y ordenando a EPS SANITAS 
S.A.S. el reintegro a la Administradora de Recursos del Sistema General de 

Seguridad Social en Salud de la suma de “DOS MILLONES QUINIENTOS 
DOCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 
($2.512.954,00) corresponden a capital más DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TRES CON DIECISÉIS 
CENTÉSIMAS ($2.870.703,16) por concepto de intereses moratorios, los 
cuales fueron calculados en el Módulo de Liquidación Automática de la 
ADRES con corte al 18 de marzo de 2022, más DOSCIENTOS VEINTIDÓS 
MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS CON DOCE CENTAVOS M/CTE 
($222.230,12) por concepto de actualización de capital calculados con base

[...]

Consecuentemente a la pretensión anterior, se orienta esta pretensión a que 
LA NACIÓN – SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD y 
ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DELSISTEMA GENERAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES, a título de restablecimiento del 
derecho, procedan a reintegrar o devolver la suma equivalente a SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS ($6.648.246,00 m/cte) por concepto de capital, 

más la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON CUARENTA Y 
SEIS CENTAVOS ($3.755.485,46 m/cte) por concepto de indexación 
consolidada, o el valor que se acredite como descontado por los demandados,

[...]

diciembre 2021 Impuesto sobre la Renta por el año gravable de 2017 
proferida por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales – DIAN, con 
fecha de notificación electrónica 29 de diciembre de 2021, en cuanto a lo 
que resuelve “FIJAR EN CUANTÍA DE CIENTO TREINTA MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTIDÓS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($130.622.000 M/CTE) el valor a pagar por concepto de sanción a cargo 
de MAURICIO ALEXANDER CABALLERO HERNÁNDEZ , identificado 
con C.C. nro. 71.746.003, Representante Legal del contribuyente, 
SOCIEDAD DE COMERCIALIZACIÓN INTERNACIONAL 
ANTIOQUEÑA DE EXPORTACIONES S.A.S., NIT 900.332.718-9”.